

KẾ HOẠCH LIÊN TỊCH

Tổ chức Liên hoan “Tiếng hát dâng Đảng” Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ năm 2019

Thực hiện Chương trình công tác năm 2019, Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành kế hoạch tổ chức Liên hoan “Tiếng hát dâng Đảng” Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ năm 2019 chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng; kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 – 03/02/2020) và 80 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Phú Thọ (tháng 3/1940 - tháng 3/2020) với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nhằm tăng cường các hoạt động chào mừng đại hội đảng bộ các cấp tiến tới Đại hội XIII của Đảng và kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 80 năm ngày thành lập Đảng bộ tỉnh Phú Thọ.

2. Thông qua tổ chức Liên hoan “Tiếng hát dâng Đảng” nhằm ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu; ca ngợi quê hương, đất nước, ca ngợi truyền thống, con người và quê hương Đất Tổ.

3. Đáp ứng nhu cầu hoạt động văn hoá tinh thần của cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức (CCVC) và người lao động trong Khối các cơ quan tỉnh; tạo sân chơi phù hợp, lành mạnh, bổ ích, góp phần xây dựng phong trào văn hoá - văn nghệ, xây dựng cơ quan, đơn vị đạt chuẩn văn hóa.

4. Liên hoan phải được tổ chức an toàn, tiết kiệm, hiệu quả, có tác dụng giáo dục cao để lại ấn tượng tốt trong cán bộ, đảng viên, CCVC và người lao động.

II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH

1. Tên Liên hoan

Liên hoan “Tiếng hát dâng Đảng” Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ năm 2019.

2. Nội dung, chủ đề

Ca ngợi Đảng quang vinh, Bác Hồ kính yêu, tình yêu Tổ quốc, con người và quê hương Phú Thọ trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

3. Quy mô, hình thức

- Quy mô: Cấp Khối

- Hình thức: Mỗi đoàn tham gia Liên hoan, chuẩn bị một chương trình văn

nghệ với thời lượng từ 12 đến 20 phút, tính cả thời gian phần giới thiệu các tiết mục của đơn vị mình theo thứ tự bốc thăm, gồm các hình thức biểu diễn: Đơn ca, song ca, tam ca, tốp ca, hợp ca.

4. Đối tượng tham gia

Là cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức và người lao động hiện đang công tác tại 58 chi bộ, đảng bộ cơ sở trực thuộc Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (*học sinh, sinh viên không thuộc đối tượng tham gia Liên hoan*).

Mỗi đơn vị thành lập 01 đoàn tham gia Liên hoan với số lượng tối thiểu 10 người, tối đa 30 người (*không áp dụng đối với những cơ quan, đơn vị có dưới 20 người*), gồm Trưởng đoàn, Phó đoàn, diễn viên và nhạc công. Trưởng đoàn chịu trách nhiệm trước Ban tổ chức Liên hoan về mọi hoạt động của đoàn.

* Lưu ý: Những đoàn không có nhạc công riêng, phần nhạc đệm, nhạc múa các tiết mục tham gia Liên hoan có thể sử dụng đĩa CD hoặc MD (không lời; không thu phần vocal hoặc phần bè) và cử người liên hệ với cán bộ phụ trách kỹ thuật âm thanh của Ban Tổ chức trước khi thi biểu diễn để được phục vụ.

5. Thủ tục đăng ký

Đăng ký theo mẫu quy định của Ban tổ chức (kèm theo) và gửi về Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) **trước ngày 20/11/2019** hoặc theo địa chỉ email: tothongtinvienduk@gmail.com

6. Thời gian, địa điểm

6.1 Bốc thăm xếp lịch biểu diễn

- Thời gian: **8h00' ngày 27/11/2019**

- Địa điểm: Hội trường Cơ quan Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

(*Phường Tân Dân – TP Việt Trì*)

6.2 Thời gian, địa điểm tổ chức liên hoan

- Thời gian biểu diễn: Dự kiến trong 02 ngày, từ ngày 07/12 đến ngày 08/12/2019. Khai mạc vào 8h00' ngày 07/12/2019 (*Ban tổ chức Liên hoan sẽ có thông báo sau*).

- Các đội biểu diễn: Bắt đầu từ sáng ngày 07/12/2019 ngay sau khi kết thúc phần khai mạc.

- Giờ làm việc: Sáng từ 8h00' – 11h00'; chiều từ 13h30' - 16h30'

- Bế mạc trao giải: Căn cứ vào điều kiện thực tế, Ban tổ chức sẽ quyết định thời gian tổ chức bế mạc và trao giải.

- Địa điểm biểu diễn: Nhà Văn hóa lao động tỉnh Phú Thọ

(*Đường Hùng Vương – TP Việt Trì*).

7. Khen thưởng và kỷ luật

7.1. Khen thưởng

Nhằm động viên, khuyến khích phong trào văn hoá - văn nghệ của cán bộ, đảng viên, CCVC, Ban Thường vụ Đảng ủy Khối sẽ khen thưởng đối với một số chi, đảng bộ cơ sở đạt thành tích xuất sắc; Ban Tổ chức Liên hoan sẽ tặng Cờ lưu niệm, Giấy chứng nhận giải thưởng cho các tiết mục đạt thành tích cao gồm:

a. Giải tiết mục tập thể (song ca, tam ca, tốp ca, hợp ca)

* Cơ cấu: 03 giải A; 05 giải B; 07 giải C; 10 giải Khuyến khích.

- Kinh phí giải thưởng: + Giải A: 2.000.000đ/ giải
- + Giải B: 1.500.000đ/ giải
- + Giải C: 1.200.000đ/ giải
- + Giải Khuyến khích: 1.000.000đ/ giải

b. Giải tiết mục đơn ca:

* Cơ cấu: 03 giải A; 05 giải B; 07 giải C; 10 giải Khuyến khích

- Kinh phí giải thưởng: + Giải A: 1.500.000đ/ giải
- + Giải B: 1.000.000đ/ giải
- + Giải C: 800.000đ/ giải
- + Giải Khuyến khích: 500.000đ/ giải

7.2. Kỳ luật

Cá nhân và đơn vị vi phạm Thẻ lệ liên hoan, tùy theo mức độ vi phạm sẽ bị trừ điểm tiết mục hoặc không công nhận kết quả tham gia liên hoan và làm tiêu chí đánh giá vào kết quả bình xét thi đua năm 2019.

8. Tiêu chí chấm điểm

- Ban giám khảo chấm theo hình thức cho điểm vào mẫu phiếu do Ban Tổ chức quy định, điểm lẻ được tính từ 0,1 điểm.

- Ban giám khảo chấm điểm độc lập, điểm chênh lệch cho mỗi tiết mục không quá 2 điểm.

- Các tiêu chí cụ thể:

TT	Nội dung	Điểm chuẩn	Điểm đạt được
1	Chất lượng nghệ thuật	06	
2	Đầu tư dàn dựng công phu; trang phục, đạo cụ phù hợp.	03	
3	Đúng chủ đề, đảm bảo thời gian	01	
Tổng cộng		10	

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Liên hoan gồm các đồng chí có tên sau

1.1 Trưởng Ban Tổ chức: Đ/c Nguyễn Quang Anh - Tỉnh ủy viên, Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Phú Thọ

1.2 Phó Trưởng Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Việt Trung - PGĐ Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
- Đ/c Đỗ Thị Ngọc Ánh - Phó Bí thư Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh.

1.3. Các ủy viên:

- Đ/c Mai Xuân Dũng – UVBTV, Trưởng Ban Tuyên giáo ĐUK
- Đ/c Vũ Ngọc Quang – UVBTV, Chánh Văn phòng ĐUK
- Đ/c Bùi Thị Thu Hương – ĐUV, Chủ tịch CĐVC tỉnh
- Đ/c Nguyễn Thanh Xuân - TP Quản lý Văn hoá và Gia đình, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đ/c Cao Xuân Du - GD Trung tâm Văn hoá và Chiếu phim, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Đ/c Ngô Thanh Toán - Trưởng đoàn Nghệ thuật, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Phân công trách nhiệm

2.1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

+ Chịu trách nhiệm về chuyên môn, ban hành Thể lệ Liên hoan; quyết định thành lập Ban Giám khảo, tổ Thư ký điều hành Liên hoan; quyết định chứng nhận giải theo Kế hoạch.

+ Chịu trách nhiệm về kinh phí: thiết kế market trang trí khánh tiết; tuyên truyền trực quan khu vực diễn ra Liên hoan; bồi dưỡng Ban Giám khảo, tổ Thư ký; tài liệu cho Ban Giám khảo, tổ Thư ký làm việc (thẻ, bút, túi đựng tài liệu); tiền giải thưởng theo cơ cấu giải; Giấy chứng nhận theo giải; in cờ lưu niệm tặng các đoàn tham gia Liên hoan; thuê hội trường và đảm bảo các vấn đề về sân khấu, tăng âm loa máy, trang thiết bị và các điều kiện khác phục vụ biểu diễn, khai mạc, bế mạc Liên hoan, MC dẫn chương trình Liên hoan.

+ Phối hợp Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh thực hiện chương trình khai mạc, bế mạc Liên hoan.

2.2. Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh

+ Chủ trì, phối hợp Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch thực hiện chương trình khai mạc, bế mạc Liên hoan.

+ Chỉ đạo các chi bộ, đảng bộ trực thuộc Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh lựa chọn, thành lập đoàn đăng ký tham gia Liên hoan.

+ Chịu trách nhiệm về nhân sự, tập hợp danh sách và hồ sơ các đoàn tham gia Liên hoan. Tổ chức họp Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, các đoàn tham gia Liên hoan; bốc thăm sắp xếp thứ tự biểu diễn, thông qua thể lệ liên hoan, phương án bảo vệ, chăm sóc sức khỏe cho thành viên Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, tổ Thư ký, các diễn viên các đoàn tham gia Liên hoan.

- + Mời đại biểu tham dự liên hoan.
- + Chịu trách nhiệm công tác tuyên truyền trước, trong và sau Liên hoan.
- + Chịu trách nhiệm về kinh phí Ban Tổ chức; khen thưởng cho một số chi, đảng ủy cơ sở.

2.3 Các chi, đảng ủy cơ sở

Quán triệt, triển khai kế hoạch liên tịch tổ chức Liên hoan văn nghệ đến toàn thể cán bộ, đảng viên, CCVC. Chỉ đạo các đoàn thể phát động phong trào văn nghệ trong đoàn viên, hội viên; tổ chức luyện tập, lựa chọn tiết mục đăng ký tham gia Liên hoan đảm bảo thời gian quy định. Thủ trưởng cơ quan, đơn vị quan tâm, tạo điều kiện thời gian, công việc, kinh phí luyện tập, bồi dưỡng động viên cán bộ, đảng viên, CCVC tham gia Liên hoan.

Trên đây là Kế hoạch liên tịch tổ chức Liên hoan “Tiếng hát dâng Đảng” Khối các cơ quan tỉnh năm 2019. Yêu cầu các chi bộ, đảng ủy cơ sở triển khai tổ chức thực hiện. Trong quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, kịp thời phản ánh về Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh (qua Ban Tuyên giáo) xem xét, giải đáp.

SỞ VĂN HÓA-TT & DU LỊCH
GIÁM ĐỐC



Nguyễn Đức Thủy

T/M BAN THƯỜNG VỤ ĐẢNG ỦY KHỐI
BÍ THƯ



Nguyễn Quang Anh

Nơi nhận:

- Bộ VH,TT&DL (b/c);
- TT Tỉnh ủy, UBND tỉnh (b/c);
- Lãnh đạo Đảng ủy khối CCQ tỉnh;
- Lãnh đạo Sở VH, TT&DL
- Thành viên BTC Liên hoan;
- Lưu: SVH,TT&DL, ĐUKCCQT.